
NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU 

VENKOVNÍCH SHRNOVACÍCH A NAKLÁPĚCÍCH ŽALUZIÍ 

VENTAL   80 CC 

 

OBSLUHA 

Žaluzie VENTAL 80 jsou vybaveny elektromotorem. Ovládání je pomocí ovládacích tlačítek 

s aretací a se vzájemným blokováním současného sepnutí obou tlačítek umístěných 

v místnosti. Každé tlačítko má symbol označující směr pohybu. Krajní polohy jsou omezeny 

koncovými vypínači. 

Horní poloha – žaluzie se zvedne a lamely se skryjí do prostoru nad oknem. 

 Povel – stisk tlačítka pro pohyb nahoru. 

Spodní uzavřená poloha – žaluzie se spustí a překlopí se do svislé polohy, takže zabrání 

průniku světla a tepla do interiéru a naopak. 

 Povel – stisk tlačítka pro pohyb dolů. 

Naklápění žaluzií se provádí v kterékoli výškové poloze žaluzie krátkým stiskem tlačítek pro 

pohyb nahoru nebo dolů. 

Napájení elektrickým proudem je provedeno ze samostatného jističe umístěného v rozvaděči. 

Při použití řídícího systému s čidly je tento nadřazen místnímu ovládání! 

 

POZOR!!! 

Venkovní shrnovací a naklápěcí žaluzie VENTAL 80 CC musí být při větru 

o síle nad 28 km/hod zataženy do horní polohy, aby nedošlo k jejich 

poškození!  

V zimě při sněhu a námraze žaluzii nespouštět! Nejprve zkontrolovat a 

uvolnit spodní těžítko. 

ÚDRŽBA 

Údržba žaluzií spočívá v opatrném omytí lamel a svislých vodících lišt vlažnou vodou a 

neagresivním saponátem tak, aby nedošlo ke zdeformování hliníkových lamel. 

 

Mnoho úspěchů a příjemné prostředí s naším výrobkem Vám přeje  

PROFIFLEX s.r.o. 

 

 


